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Remiss av regeringens skrivelse Policyramverk för det svenska 

utvecklingssamarbetet – svar från Ambassaden Belgrad 

 

Övergripande kommentarer 

Ambassaden instämmer i regeringens förslag till policyramverk. 

Ramverket förefaller heltäckande och bildar en god bakgrund för de 

prioriteringar som sedan måste göras för specifika geografiska områden 

eller temata i andra styrdokument så som strategier, instruktioner och 

budgetpropositioner. Det är därför viktigt att skrivelsen på sidan 11 

betonar att utvecklingssamarbetet ”ska utgå från ländernas egna 

prioriteringar och vara grundat på kunskap och analys”, samt att 

det ”ska vara kontextspecifikt och anpassas efter förutsättningar och 

behov”. Policyramverket sammanfattar väl de många erfarenheter som 

gjorts internationellt och av Sverige inom utvecklingssamarbetet. 

 

Skrivelsen kopplar på ett föredömligt sätt till svenska åtaganden inom 

Agenda 2030, Addis Ababa Agenda for Action, klimatavtalet från Paris 

samt ger kontinuitet åt PGU. 

 

Ambassaden noterar att skrivelsen på flera punkter är direkt styrande 

och alltför konkret för att utgöra ett policyramverk. Exempelvis anges 

på s 32 att ”Barn- och mödravård ska prioriteras”. En översyn av 

dokumentet bör göras för att få styrningen till ansvariga myndigheter 

att hamna på en mer principiell nivå. Betoningen av det kontextspecifika 

är återigen viktig. 

 

Ambassadens synpunkter per avsnitt 

Avsnitt Utvecklingssamarbetets geografiska fokus, s 40 

Ambassaden instämmer i skrivelsens övergripande betoning av de 

fattigaste och mest utsatta länderna. Några rader längre ned nämns 

kortfattat utvecklingssamarbetets roll för att bekämpa fattigdom i 
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medelinkomstländer. Vidare anges att stödet i sådana länder bör vara 

begränsat i finansiella termer. 

 

Baserat på det svenska bilaterala utvecklingssamarbete som bedrivs i 

Serbien och på samma sätt i övriga EU-kandidatländer samt i länderna 

inom det östliga partnerskapet, finner ambassaden att det vore på sin 

plats att betona vikten av och möjligheterna för detta utvecklings-

samarbete. Samarbetet i dessa länder utgår från samma mål som övrigt 

utvecklingssamarbete nämligen att skapa förutsättningar för bättre 

levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och förtryck. I dessa 

länder, fortfarande i transition och med färska minnen av totalitära 

system, utgör den reformprocess som EU-närmandet genrerar en 

kraftfull motor för att på ett bestående sätt lyfta fattiga människors 

levnadsvillkor, befästa demokratiska system och stärka respekten för 

mänskliga rättigheter. Möjligheter till bestående förändring i samtliga de 

tre dimensionerna av hållbarhet är tydligt närvarande. Det bilaterala 

utvecklingssamarbetet, som förvisso inte i första hand handlar om 

massiva resursöverföringar, spelar en viktig roll för att underlätta 

reformer och komplettera EU:s utvecklingssamarbete där det är mindre 

effektiv och aktivt samt för att förberedda länderna för att ta emot det. 

 

Samma avsnitt, avslutande stycke, s 41U 

Ambassaden instämmer i alla de kriterier som anges för den 

kontinuerliga bedömningen av länderval. Till detta önskar ambassaden 

att aspekten långsiktighet i relationerna omnämns. Den speciella roll av 

nära, respektfulla och förtroendefulla relationer som Sverige och 

svenskt utvecklingssamarbete har med relevanta samhällsaktörer i 

många samarbetsländer bygger just på vår förmåga till uthållighet och 

långsiktig närvaro. 

 

Avsnitt Principer för ett effektivt utvecklingssamarbete, Resultat, 

lärande och erfarenhetsåterföring, s 47 

Avsnittet betonar vikten av analys, lärande och återföring av erfarenhet 

men anger inte detta ska ske i relation till denna skrivelse. Erfarenheter 

och best practice genereras löpande och det vore därför logiskt att detta 

samlande policydokument ses över vid lämpliga tillfällen. 
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